2022 年 10 月６日

各 位

子会社設立に関するお知らせ

当社は、2022 年 10 月６日開催の取締役会において、子会社「株式会社 C&R インキュベーション･ラ

ボ」を設立することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 新会社設立の目的
当社グループは、「プロフェッショナルの能力により豊かな社会を創出し、持続可能な世界を実現

する」ことを理念として掲げ、プロフェッショナル 50分野構想を展開し、さらにプロフェッショナル

の叡智を組み合わせた新たなサービスを生み出す事業を展開しております。事業上のシナジーが見込

める企業に対して積極的に資本参加を行うことで、事業の加速化をはかってまいりました。

今後より一層の機動的な対応及び、将来的に第三者からの資金を活用することも展望し、このたび

CVC（コーポレートベンチャーキャピタル）を設立いたします。１件当たりの投資金額は 30 百万円か

ら１億円程度を想定し、当面は 10億円を目途に投資を行い、既存事業とのシナジー創出及び、新規事

業立上げのためのシーズ獲得を行ってまいります。

当社グループでは、様々なプロフェッショナルが集い、社会に新たな価値を提供する「スタジオ」

構想を掲げております。現在は、クリエイティブ分野（日本）にて「C&R Creative Studios」として

日本最大級のクリエイティブ開発スタジオを有しております。将来的には、デジタル分野のプロフェ

ッショナルをネットワークする「デジタル･スタジオ」の構築、さらには様々な分野のプロフェッショ

ナルが掛け合わさることにより新事業を生み出す「インキュベーション･スタジオ」の構築を目指して

おります。

このたびの新会社設立により、この構想をダイナミックに推進し、当社グループのミッションであ

る「プロフェッショナルの生涯価値の向上」と「クライアントの価値創造への貢献」を進めてまいり

ます。

2. 株式会社 C&R インキュベーション･ラボ 概要
商   号：株式会社 C&R インキュベーション･ラボ

設   立：2022 年 10 月下旬（予定）

本店所在地：東京都港区新橋四丁目１番１号 新虎通り CORE

代  表 者：代表取締役社長 井川 幸広

事 業 内 容：投資事業

資 本 金：30,000 千円

出   資：当社 100％

3. 今後の見通し
当新会社の設立に伴う連結業績への影響につきましては軽微ですが、中長期的に当社業績の向上に

資するものであります。

以 上

会 社 名 株式会社ク リー ク ･ ア ン ド ･ リ バー社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 井 川 幸 広

（東証プライム コード番号 ４７６３）

問合せ先 取 締 役 管 理 グ ル ー プ

グ ル ー プ マ ネ ー ジ ャ ー  黒 崎  淳

           （ＴＥＬ：０３－４５５０－０００８）